

mig dertil. Mere mener jeg ikke, det er nyttigt at udtale nu. Jeg skal kun anbefale, at man fører Lovforslaget tilbage til Folketingets Form og derigennem gør et snarligt Møde mellem de to Ting i Fællesudvalg muligt.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Ændringsforslag af *Udvalgets Flertal* (Bresemann, Gunnar Fog-Petersen, N. Frederiksen, Hauge, Moesgaard-Kjeldsen, Sigvald Olsen, R. Rasmussen, Rørdam og Stauning) om en ny Affattelse af Lovforslaget (se Tillæg B.)

vedtoges med 51 Stemmer mød 27.

*Lovforslaget*, saaledes ændret (se Tillæg C.),

vedtoges enstemmigt med 81 Stemmer.

**Formanden:** Lovforslaget vil nu blive sendt tilbage til Landstinget.

Der er ikke mere paa Dagsordenen, men udenfor Dagsordenen har Indenrigsministeren Ordet for at fremsætte det ved Mødets Begyndelse anmeldte Lovforslag.

**Indenrigsministeren (Rode):** I Marts 1917 skal der foretages Valg til Borgerrepræsentationen i København. Københavns Magistrat ønsker meget, at disse Valg skal kunne foretages i de Valgkredse, som er fastsatte i den nye Valglov, idet denne Valgkredsinddeling giver Adgang til Valg i Kredse med noget færre Vælgere end de nuværende, og der desuden i Aar har været udarbejdet Valglistor for Vælgere til Folketinget efter den nye Valgkredsinddeling. Da imidlertid Loven om Valg af Borgerrepræsentanter af 23. December 1865 siger, at Valget skal finde Sted i Valgkredse, som er eller maatte blive foreskrevne med Hensyn til Valg af Rigsdagens Folketing, og den nye Valglov ikke endnu er traadt i Kraft, har jeg her ved den Ære for det høje Folketing at forelægge et lille Lovforslag, hvis Tekst angiver hele dets Hensigt, og som lyder: Borgerrepræsentantvalget i København i Marts 1917 vil være at foretage i de Valgkredse, der med Hensyn til Valg til Rigsdagens Folketing er foreskrevne i Lov af 10. Maj 1915 om Valg til Rigsdagen. — Jeg tillader mig at anbefale dette lille Lovforslag til det høje Tings Velvillie og til hurtigt Fremme.

**Formanden:** Eksemplarer af det fremsatte Lovforslag vil blive omdelt.

Næste Møde holdes i Dag Kl. 3<sup>50</sup> med følgende Dagsorden:

*Eventuelt: Valg for Folketingets Vedkommende af 15 Medlemmer til Fællesudvalget angaaende:*

Forslag til Lov om Bidrag af Skibsfarten til Foranstaltninger i Anledning af Dyrtiden.

Mødet hævet Kl. 3<sup>40</sup>.

## 122. Møde.

Fredag den 5. Maj Kl. 3<sup>50</sup>.

**Formanden:** Ved Skrivelse af Dags Dato meddeler Landstingets Formand, at Landstinget i Dag har vedtaget det fra Folketinget anden Gang modtagne Forslag til Lov om Bidrag af Skibsfarten til Foranstaltninger i Anledning af Dyrtiden i en Form, der afviger fra den, hvori Folketinget har vedtaget Lovforslaget, med Tilføjende, at Landstinget har besluttet at henvise det til et Udvalg af begge Ting og foreslaar, at dette Udvalg skal bestaa af 30 Medlemmer, 15 valgte af hvert Ting. Hvis der ikke fremkommer Indsigelse mod det foreslaaede Antal af Fællesudvalgets Medlemmer, betragter jeg Landstingets Forslag i saa Henseende som tiltraadt. (Ophold). Det er tiltraadt.

Den eneste Sag paa Dagsordenen var:

*Valg for Folketingets Vedkommende af 15 Medlemmer af Fællesudvalget angaaende Forslag til Lov om Bidrag af Skibsfarten til Foranstaltninger i Anledning af Dyrtiden.*

Der valgtes: *N. Frederiksen, Gunnar Fog-Petersen, Moesgaard-Kjeldsen, R. Rasmussen, Rørdam, Stauning, Bresemann,*